
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Иванова 

«Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 15.01.2018 № 22 

 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Уставом города Иванова, постановлением Администрации 

города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ города Иванова, их 

формирования и реализации, порядка проведения и критериев оценки 

эффективности реализации муниципальных программ города Иванова», 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т :  

1. Внести изменения в муниципальную программу города Иванова 

«Формирование современной городской среды», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова от 15.01.2018 № 22 (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 18.04.2018 

№ 471, от 01.08.2018 № 965, от 13.11.2018 № 1497, от 27.11.2018 № 1566, от 

14.12.2018 № 1673, от 05.03.2019 № 261, от 13.06.2019 № 811, от 23.10.2019 

№ 1607, от 23.12.2019 № 2039, от 04.03.2020 № 257, от 02.04.2020 № 415, от 

22.07.2020 № 807, от 09.10.2020 № 1104, от 13.11.2020 № 1289, от 16.11.2020 

№ 1303, от 29.01.2021 № 88, от 26.02.2021 № 239, от 01.07.2021 № 786, от 

22.07.2021 № 880, от 12.11.2021 № 1313, от 12.11.2021 № 1320, от 28.12.2021 

№ 1593, от 23.03.2022 № 333, от 17.05.2022 № 548, от 19.07.2022 № 985, от 

02.09.2022 № 1277): 

1.1. Строку «Объем ресурсного обеспечения Программы» раздела 1 

«Паспорт муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

« 

Объем ресурсного обеспечения 

Программы 

Общий объем финансирования***: 

2018 год - 149754,39 тыс. руб., 

2019 год - 94064,87 тыс. руб., 

2020 год - 138349,80 тыс. руб., 

2021 год - 80942,28 тыс. руб., 

2022 год - 171471,63 тыс. руб., 

2023 год - 7266,47 тыс. руб., 



 

 

2 
 

2024 год - 10111,82 тыс. руб.; 

- бюджет города Иванова: 

2018 год - 9216,48 тыс. руб., 

2019 год - 9064,87 тыс. руб., 

2020 год - 17747,14 тыс. руб., 

2021 год - 21595,80 тыс. руб., 

2022 год - 60203,29 тыс. руб., 

2023 год - 7266,47 тыс. руб., 

2024 год - 10111,82 тыс. руб.; 

- областной бюджет: 

2018 год - 9837,66 тыс. руб., 

2019 год - 850,00 тыс. руб., 

2020 год - 80374,02 тыс. руб., 

2021 год - 11089,59 тыс. руб., 

2022 год - 34137,72 тыс. руб., 

2023 год - 0,00 тыс. руб., 

2024 год - 0,00 тыс. руб.; 

- федеральный бюджет: 

2018 год - 130700,25 тыс. руб., 

2019 год - 84150,00 тыс. руб., 

2020 год - 39600,00 тыс. руб., 

2021 год - 47545,26 тыс. руб., 

2022 год - 76230,00 тыс. руб., 

2023 год - 0,00 тыс. руб., 

2024 год - 0,00 тыс. руб.; 

- средства заинтересованных лиц: 

2018 год - 0,00 тыс. руб., 

2019 год - 0,00 тыс. руб., 

2020 год - 0,00 тыс. руб., 

2021 год - 0,00 тыс. руб., 

2022 год - 0,00 тыс. руб., 

2023 год - 0,00 тыс. руб., 

2024 год - 0,00 тыс. руб.; 

- средства граждан, принявших участие в 

выдвижении проекта: 

2019 год - 0,00 тыс. руб., 

2020 год - 626,64 тыс. руб., 

2021 год - 0,00 тыс. руб., 

2022 год - 0,00 тыс. руб., 

2023 год - 0,00 тыс. руб., 

2024 год - 0,00 тыс. руб.; 

- иные внебюджетные источники: 

2018 год - 0,00 тыс. руб., 

2019 год - 0,00 тыс. руб., 

2020 год - 2,00 тыс. руб., 

2021 год - 0,00 тыс. руб., 

2022 год - 0,00 тыс. руб., 

2023 год - 0,00 тыс. руб., 

2024 год - 0,00 тыс. руб.; 

- инициативные платежи: 

2021 год - 711,63 тыс. руб., 



 

 

3 
 

2022 год - 900,62 тыс. руб., 

2023 год - 0,00 тыс. руб., 

2024 год - 0,00 тыс. руб. 

». 

1.2. Таблицу 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей 

редакции: 

«Таблица 3. Ресурсное обеспечение реализации Программы 
   (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств 

2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023  

год * 

2024  

год * 

Программа, всего: 149754,39 94064,87 138349,80 80942,28 171471,63 7266,47 10111,82 

Бюджетные ассигнования: 149754,39 94064,87 138349,80 80942,28 171471,63 7266,47 10111,82 

- бюджет города 9216,48 9064,87 17747,14 21595,80 60203,29 7266,47 10111,82 

- областной бюджет 9837,66 850,00 80374,02 11089,59 34137,72 0,00 0,00 

- федеральный бюджет 130700,25 84150,00 39600,00 47545,26 76230,00 0,00 0,00 

- средства заинтересованных лиц 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства граждан, принявших участие в 

выдвижении проекта 

0,00 0,00 626,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

- иные внебюджетные источники 0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- инициативные платежи    711,63 900,62 0,00 0,00 

1 Специальные подпрограммы 

1.1 Специальная 

подпрограмма 

«Благоустройство 

дворовых 

территорий 

многоквартирных 

домов» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова 

24125,01 39,77 716,58 0,00 1900,00 1000,00 1000,00 

Бюджетные 

ассигнования: 

24125,01 39,77 716,58 0,00 1900,00 1000,00 1000,00 

- бюджет города 2650,01 39,77 716,58 0,00 1900,00 1000,00 1000,00 

- областной 

бюджет 

1503,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- федеральный 

бюджет 

19971,75 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства 

заинтересованных 

лиц 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2 Специальная Управление 125629,38 94025,10 124331,86 65458,25 151792,79 6266,47 9111,82 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0D9E09231B03929EC20B10A5A3702558BA59002D35AA107ED83000F68DEE4AD12389C183DEC36A5741F201921851ED7EFBB67OEB3H


 

 

4 
 

подпрограмма 

«Благоустройство 

общественных 

территорий» 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

Бюджетные 

ассигнования: 

125629,38 94025,10 124331,86 65458,25 151792,79 6266,47 9111,82 

- бюджет города 6566,47 9025,10 14331,86 17432,73 54792,79 6266,47 9111,82 

- областной 

бюджет 

8334,41 850,00 70400,00 480,26 20770,00 0,00 0,00 

- федеральный 

бюджет 

110728,50 84150,00 39600,00 47545,26 76230,00 0,00 0,00 

1.3 

 

Специальная 

подпрограмма 

«Благоустройство 

территорий в 

рамках 

реализации 

проектов 

развития 

территорий 

городского округа 

Иваново, 

основанных на 

местных 

инициативах 

(инициативных 

проектов)» 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова, 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова, 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова, 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова 

0,00 0,00 13 301,36 15484,03 17778,84 0,00 0,00 

Бюджетные 

ассигнования: 

0,00 0,00 13 301,36 15484,03 17778,84 0,00 0,00 

- бюджет города 0,00 0,00 2698,70 4163,07 3510,50 0,00 0,00 

- областной 

бюджет 

0,00 0,00 9974,02 10609,33 13367,72 0,00 0,00 

- федеральный 

бюджет 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства 

граждан, 

принявших 

участие в 

выдвижении 

проекта 

0,00 0,00 626,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

- иные 

внебюджетные 

источники 

0,00 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 - инициативные 

платежи 

    711,63 900,62 0,00 0,00 

* Объем финансирования мероприятий подлежит уточнению по мере поступления средств 

заинтересованных лиц, средств  граждан, принявших участие в выдвижении проекта и иных внебюджетных 

источников, принятия нормативных правовых актов о выделении (распределении) денежных средств из 

федерального и областного бюджетов, а также по мере формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы.». 

consultantplus://offline/ref=1DB6E4DE249738A02CA0D9E09231B03929EC20B10A5A3702558BA59002D35AA107ED83000F68DEE4AD143D9F1C3DEC36A5741F201921851ED7EFBB67OEB3H


 

 

5 
 

1.3. Приложение № 1 к специальной подпрограмме «Благоустройство 

общественных территорий» муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды» изложить в следующей редакции: 

 

«Приложение  

к подпрограмме «Благоустройство 

общественных территорий» 

муниципальной программы 

«Формирование современной 

городской среды» 

 

Адресный перечень всех общественных территорий, нуждающихся  

в благоустройстве (с учетом их физического состояния)  

и подлежащих благоустройству в период действия  

муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование 

территории 

Месторасположение Физическое 

состояние 

территории 

Скверы 

1 Сквер «Студенческий» Территория земельного участка, 

расположенного по Шереметевскому 

проспекту, у домов 7, 11, 21 

Неблагоустроенная 

2 Сквер «Есенинский» Территория земельного участка, 

расположенного по улице Садовой,  

у дома 5 

Неблагоустроенная 

3 «Сквер Здоровья» Территория земельного участка, 

расположенного у домов 20, 24 по 

Шереметевскому проспекту 

Неблагоустроенная 

4 Сквер «Успенский» Территория земельного участка, 

расположенного по улице Фрунзе,  

у дома 7 

Неблагоустроенная 

5 Сквер «Молодежный» Территория земельного участка, 

расположенного по проспекту 

Ленина, у дома 114 

Неблагоустроенная 

6 Сквер «Зарядьевский» Территория земельного участка, 

расположенного по проспекту 

Ленина, у дома 49 

Неблагоустроенная 

7 «Сквер Воинов-

интернационалистов» 

Территория земельного участка, 

расположенного по проспекту 

Ленина, у дома 25 

Неблагоустроенная 

8 Сквер «Литературный» Территория земельного участка, Неблагоустроенная 



 

 

6 
 

расположенного на пересечении 

проспекта Ленина и улицы Демидова 

9 Сквер «Троицкий» Территория земельного участка, 

расположенного на пересечении 

проспекта Ленина, улиц Почтовая и 

Жарова 

Неблагоустроенная 

10 Сквер «Введенский» Территория земельного участка, 

расположенного на пересечении 

Шереметьевского проспекта и улицы 

Громобоя 

Неблагоустроенная 

11 Сквер «Семейный» Территория земельного участка, 

расположенного у дома 5 в 

микрорайоне ДСК 

Неблагоустроенная 

12 Сквер «Московский» Территория, ограниченная домами 5, 

6, 8, 9, 10, 13, 14 в микрорайоне 

Московский 

Неблагоустроенная 

Площади и бульвары 

13 Площадь Пушкина Территория земельных участков, 

ограниченная проспектом Ленина, 

улицами Жарова, Крутицкой и 

набережной реки Уводь 

Неблагоустроенная 

14 Площадь Ленина Территория земельного участка, 

расположенного на проспекте 

Ленина, у дома 94 

Неблагоустроенная 

15 Бульвар Кокуй Территория земельного участка, 

ограниченная проспектом Ленина, 

площадью Революции, улицами 

Крутицкой и 10 Августа 

Неблагоустроенная 

Территории памятников, мемориалов 

16 Территория у памятника 

В.И. Ленину 

Территория земельного участка, 

расположенного на проспекте 

Ленина, у дома 94 

Неблагоустроенная 

17 Территория мемориала 

«Красная Талка» 

Территория земельного участка 

вдоль левого берега реки Талка на 

пересечении улицы Свободы и 

улицы Шувандиной 

Неблагоустроенная 

Аллеи 

18 Аллея «Липовая» Территория земельного участка, 

расположенного вдоль улицы 

Садовой от Шереметевского 

проспекта до улицы Бубнова 

Неблагоустроенная 



 

 

7 
 

19 Аллея 

«Александровская» 

Территория земельного участка, 

расположенного вдоль проспекта 

Ленина от улицы Октябрьской до 

площади Ленина 

Неблагоустроенная 

20 «Аллея Текстильщиков» Территория земельного участка, 

расположенного вдоль 

Текстильщиков от улицы 

Куконковых до улицы Шубиных 

Неблагоустроенная 

21 Аллея по улице 

Шубиных 

Территория земельного участка, 

расположенного вдоль улицы 

Шубиных от улицы Любимова до 

проспекта Строителей 

Неблагоустроенная 

22 Аллея Славы 

Спасателей 

Территория земельного участка на 

разделительной полосе проезжей 

части улицы Огнеборцев (участок от 

дома 10 микрорайона 30 до улицы 

Генерала Хлебникова) 

Неблагоустроенная 

Набережные 

23 Набережная реки Уводь Территория земельного участка, 

расположенного по правому берегу 

реки Уводь от пешеходного моста 

через реку Уводь по улице Калинина 

до Соковского моста 

Неблагоустроенная 

24 Набережная реки Уводь Территория земельного участка, 

расположенного по левому берегу 

реки Уводь между Соковским и 

Самойловским мостами (со стороны 

мемориала Героям фронта и тыла) 

Неблагоустроенная 

25 Набережная реки Уводь Территория земельного участка, 

расположенного вдоль левого берега 

реки Уводь на площади Пушкина от 

плотины ООО «БИМ» до моста 

через реку Уводь по проспекту 

Ленина 

Неблагоустроенная 

26 Набережная реки Уводь Территория земельного участка, 

расположенного по правому берегу 

реки Уводь от плотины ОАО «БИМ» 

до моста через реку Уводь по улице 

Громобоя 

Неблагоустроенная 

27 Набережная реки Уводь Территория земельного участка, 

расположенного по правому берегу 

реки Уводь от моста через реку 

Уводь по улице Громобоя до моста 

через реку Уводь по Фабричному 

проезду 

Неблагоустроенная 



 

 

8 
 

28 Набережная реки Уводь Территория земельного участка, 

расположенного по правому берегу 

реки Уводь от моста через реку 

Уводь по Фабричному проезду до 

парка Степанова 

Неблагоустроенная 

29 Набережная реки Уводь Территория земельного участка, 

расположенного по левому берегу 

реки Уводь от плотины ОАО «БИМ» 

до моста через реку Уводь по улице 

Громобоя 

Неблагоустроенная 

30 Набережная реки Уводь Территория земельного участка, 

расположенного по левому берегу 

реки Уводь от моста через реку 

Уводь по улице Громобоя до моста 

через реку Уводь по Фабричному 

проезду 

Неблагоустроенная 

31 Набережная реки Уводь Территория земельного участка, 

расположенного по левому берегу 

реки Уводь от моста через реку 

Уводь по Фабричному проезду до 

парка Степанова 

Неблагоустроенная 

32 Набережная реки Уводь 

между Самойловским 

мостом и мостом 

Энергетиков г. Иваново 

(1 этап) 

Территория земельного участка, 

расположенная по левому берегу 

реки Уводь от Самойловского моста 

до ул. 2-й Моховой   

Неблагоустроенная 

33 Набережная реки Уводь 

между Самойловским 

мостом и мостом 

Энергетиков г. Иваново 

(2 этап) 

Территория земельного участка, 

расположенная по правому берегу 

реки Уводь от Самойловского моста 

до ул. 2-й Моховой   

Неблагоустроенная 

34 Набережная реки Уводь 

между Самойловским 

мостом и мостом 

Энергетиков г. Иваново 

(3 этап) 

Территория земельного участка, 

расположенная по левому берегу 

реки Уводь от ул. 2-й Моховой до 

моста Энергетиков   

Неблагоустроенная 

35 Набережная реки Уводь 

между Самойловским 

мостом и мостом 

Энергетиков г. Иваново 

(4 этап) 

Территория земельного участка, 

расположенная по правому берегу 

реки Уводь от ул. 2-й Моховой до 

моста Энергетиков   

Неблагоустроенная 

Иные территории 

36 Территория на 

пересечении проспекта 

Шереметевского, улиц  

1. Территория земельного участка, 

расположенного вдоль 

Шереметевского проспекта от улицы 

Неблагоустроенная 



 

 

9 
 

8 Марта, Набережной Набережной до улицы Рыбинской 

(территория мемориала Героям 

фронта и тыла); 

2. Территория земельного участка, 

ограниченная домами 85Г, 87А по 

проспекту Шереметевскому,  

домом 75 по улице Дунаева и улицей 

Комсомольской (территория за 

кинотеатром «Современник») 

37 Площадь Примирения Территория земельного участка, 

расположенного в районе домов 5 и 

7 по 11-му Проезду 

Неблагоустроенная 

38 Территория по улице 

Красных Зорь 

Территория земельного участка по 

улице Красных Зорь, расположенная 

от улицы Мархлевского до улицы 

Ленинградской 

Неблагоустроенная 

39 Территория по улице 

Парижской Коммуны 

Территория земельного участка по 

улице Парижской Коммуны, 

расположенная между домами 11 и 

13 

Неблагоустроенная 

40 Территория по улице 

Парижской Коммуны от 

19-й Линии до 24-й 

Линии со стороны 

водоема «Козье болото» 

Территория земельного участка по 

улице Парижской Коммуны, 

расположенного от 19-й до 24-й 

Линии со стороны водоема «Козье 

болото» 

Неблагоустроенная 

». 

1.4. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы»  приложения № 5 к 

муниципальной программе «Формирование современной городской среды» 

изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы 
 (тыс. руб.) 

№ Наименование мероприятия Исполнитель 2019 2020 2021 2022 2023

* 

2024

* 

Подпрограмма, всего: 0,00 13301,36 15484,03 17778,84 0,00 0,00 

- бюджет города 0,00 2698,70 4163,07 3510,50 0,00 0,00 

- областной бюджет 0,00 9974,02 10609,33 13367,72 0,00 0,00 

- средства граждан, принявших участие в 

выдвижении проекта 

0,00 626,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

- иные внебюджетные источники 0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- инициативные платежи   711,63 900,62 0,00 0,00 

1 Благоустройство территорий Комитет 0,00 13301,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

consultantplus://offline/ref=C9DAD4AC26A0C25B49C689D815B4F3481D59C8D0B98210C38B562AA2BC5ADC869494C683E4D772F7A19DB1C80E54F32C7FD1AF8EACFE052A36FFA9C0E3HAG


 

 

10 
 

в рамках поддержки местных 

инициатив 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова,  

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова, 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова, 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

- бюджет города, в том числе: 0,00 2698,70 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 916,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 387,54 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

0,00 1250,99 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

0,00 143,67 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет, в том 

числе: 

0,00 9974,02 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 3410,50 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 1453,29 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

0,00 4597,14 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

0,00 513,09 0,00 0,00 0,00 0,00 

- средства граждан, 

принявших участие в 

выдвижении проекта, в том 

числе: 

0,00 626,64 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 221,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 96,89 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

0,00 281,39 0,00 0,00 0,00 0,00 



 

 

11 
 

Администрации города 

Иванова 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

0,00 27,36 0,00 0,00 0,00 0,00 

- иные внебюджетные 

источники, в том числе: 

0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

2 Благоустройство территорий 

в рамках реализации проектов 

развития территорий 

городского округа Иваново, 

основанных на местных 

инициативах (инициативных 

проектов) 

Комитет 

молодежной 

политики, 

физической 

культуры и 

спорта 

Администрации 

города Иванова, 

Управление 

жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Администрации 

города Иванова, 

Управление 

благоустройства 

Администрации 

города Иванова, 

Комитет по 

экологии 

Администрации 

города Иванова 

0,00 0,00 15484,03 17778,84 0,00 0,00 

- бюджет города, в том числе: 0,00 0,00 4163,07 3510,50 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 1 384,37 1285,90 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 337,17 1547,24 0,00 0,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 2441,53 677,36 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- областной бюджет, в том 

числе: 

0,00 0,00 10609,33 13367,72 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

0,00 0,00 4171,44 6176,28 0,00 0,00 



 

 

12 
 

Администрации города 

Иванова 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 1264,39 3594,39 0,00 0,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 5173,50 3597,05 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

- инициативные платежи, в 

том числе: 

  711,63 900,62 0,00 0,00 

Управление жилищно-

коммунального хозяйства 

Администрации города 

Иванова 

  273,11 416,84 0,00 0,00 

Управление благоустройства 

Администрации города 

Иванова 

  84,29 252,69 0,00 0,00 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

  354,23 231,09 0,00 0,00 

Комитет по экологии 

Администрации города 

Иванова 

  0,00 0,00 0,00 0,00 

* Объем финансирования подпрограммы подлежит уточнению после распределения 

Правительством Ивановской области субсидий бюджетам муниципальных образований Ивановской области 

на реализацию проектов развития территорий муниципальных образований Ивановской области, 

основанных на местных инициативах (инициативных проектов), формирования бюджета города Иванова на 

соответствующие годы, а также по мере поступления средств граждан, поддержавших проект, и иных 

внебюджетных источников.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня издания. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 
 
 
Глава города Иванова                      В.Н. Шарыпов 
 


